PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CNPJ: 05.121.991/0001-84

Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação
 Avenida Barão do Rio Branco, n.º 2232, Centro - Castanhal – Pará - CEP: 68743-050

Fones: (91) 3721-2109 / 3721-4205 / 3711-7449 –Site: www.castanhal.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP Nº 028/2017

O Prefeito Municipal de Castanhal, estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do inciso XXII do artigo 4º da Lei nº 10.520/02, da Lei nº.
8.666/93 e demais disposições que regulam a matéria, bem como as atas de
realização exaradas pela Comissão de Licitação e tendo em vista a realização de

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial através do Sistema de

Registro de Preços n.º 028/2017-PMC, destinado à contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de impressão e confecção de lonas,

banners, faixas, plotters, e adesivos, destinados a atender as necessidades das
diversas secretarias neste Município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze)

meses, resolve HOMOLOGAR as Licitantes:

 Os Itens 14, 15, 16, 17, 18, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 38, 41, 46, 47, 48 e 49 a

empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - EPP

 Os itens 04, 40, 45 e 50 a empresa F. P. BORGES GRÁFICA E EDITORA

EIRELI – EPP

 Os itens 7 e 13  a empresa DESIGNER VISUAL LTDA

 Os itens 01, 02, 03, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,

32, 33, 35, 36, 37, 39, 42, 43, 44 e 51 a empresa J S CABRAL EIRELI - ME

À Comissão de Licitação, para convocar as empresas vencedoras no certame para,
assinatura da Ata de Registro de Preços e posterior contratação. Havendo recusa,
observar-se-ão as penalidades cominadas na legislação pertinente.

Castanhal (PA), 15 de maio de 2017.

PEDRO COELHO DA MOTA FILHO

Prefeito Municipal

		2017-05-15T11:12:18-0300